UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v đồng ý chủ trương cải tạo dây

chuyền công nghệ và nâng công

suất Nhà máy nước Mật Sơn.

                   Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư,

- Sở Tài chính,

- Sở Xây dựng,

- Sở Tài Nguyên và Môi trường,

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty Cổ phần cấp nước Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 188/TTr-CN ngày 09/9/2020 của

Công ty Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa về việc xin chủ trương đầu tư dự án cải

tạo dây chuyền công nghệ, nâng công suất nhà máy nước Mật Sơn; trên cơ sở

đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1013/SKHĐT-KTĐN ngày

22/02/2021 và Công văn số 6774/SKHĐT-KTĐN ngày 11/11/2020 (kèm theo

ý kiến tham gia của các sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND thành phố Thanh Hóa), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Công ty Cổ phần cấp nước Thanh Hoá cải

tạo dây chuyền công nghệ và nâng công suất Nhà máy nước Mật Sơn từ

50.000 m3/ngày, đêm lên 70.000 m3/ngày, đêm; yêu cầu Công ty Cổ phần cấp

nước Thanh Hoá khẩn trương phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan

hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục của dự án theo quy định hiện hành của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện, Công ty cổ phần cấp nước Thanh Hoá có trách

nhiệm tuân thủ các quy định hiện hành về quản lý, bảo vệ công trình thuỷ lợi

lân cận (tuyến kênh Bắc - hệ thống thuỷ lợi Bái Thượng), sử dụng công nghệ

đảm bảo tiêu chuẩn về cấp nước sạch phục vụ nhu cầu của nhân dân đảm bảo

theo quy định.

2. Giao Sở Xây dựng cập nhật công suất Nhà máy nước Mật Sơn vào

Quy hoạch chung đô thị Thanh Hoá đến năm 2040, trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt; đồng thời, hướng dẫn Công ty Cổ phần cấp nước Thanh Hoá hoàn

thiện hồ sơ, thủ tục về xây dựng và triển khai xây dựng Nhà máy nước Mật

Sơn theo quy định hiện hành của pháp luật.

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND thành phố Thanh

Hoá và các đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao có trách

nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời những công việc có liên quan đến dự án

đầu tư xây dựng nêu trên theo quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T23:19:40+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T08:11:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T08:11:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T09:38:11+0700